
 

 

PORTARIA Nº 297/2023-GSEAS 

 
DISPÕE sobre o chamamento público das 
Organizações da Sociedade Civil – OSC que foram 
devidamente habilitadas no Edital nº 001/2023 - SEAS 
 

A Secretária de Estado da Assistência Social, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e 

CONSIDERANDO o resultado final do Edital 001/2023/SEAS; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. CONVOCAR as Organizações da Sociedade Civil abaixo listadas para 

celebrar Termo de Fomento junto a esta Secretaria: 
 

ORDEM CNPJ Interessado Modalidade Município Valor R$ 

1 01.553.780/0001-60 Nacer - Pão da Vida Alta Complexidade - SAIAF Manaus R$ 600.000,00  

2 63.692.354/0001-64 Lar Batista Janell Doyle Alta Complexidade - SAIAF Manaus R$ 600.000,00  

3 13.434.693/0001-72 O Coração do Pai 
Alta Complexidade - 

Acolhimento Institucional para 
crianças e adolescentes 

Manaus R$ 600.000,00  

4 00.371.537/0008-34 O Pequeno Nazareno 
Alta Complexidade - Casa Lar 

crianças e adolescentes 
Manaus R$ 420.000,00  

5 63.692.354/0001-64 Lar Batista Janell Doyle 
Média Complexidade - 

Abordagem Social 
Manaus R$ 269.400,00  

6 00.371.537/0008-34 O Pequeno Nazareno 
Média Complexidade - 

Abordagem Social 
Manaus R$ 269.400,00  

7 01.553.780/0001-60 Nacer - Pão da Vida 
Média Complexidade - 

Abordagem Social 
Manaus R$ 269.400,00  

8 
13.0009.104/0001-

09 
Casa de Sara - Casa Lar 

Alta Complexidade - Casa Lar 
Idosos 

Iranduba R$ 420.000,00  

9 13.523.495/0001-85 
Instituto de Valorizção nda 

Vida - IVV 
Alta Complexidade - SAICA Manacapuru R$ 600.000,00  

10 03.065.522/0001-60 Nova Aliança 
Média Complexidade - Serviço 
Especializado para Pessoas 

em Situação de rua 
Manaus R$ 330.000,00  

11 13.009.104/0001-09 
Casa de Sara - Menino do 

Rio 
Média Complexidade - 

Abordagem Social 
Cacau 
Pirera 

R$ 269.400,00  

12 04.162.681/0001-45 São Vicente de Paula 
(Instituições de Longa Permanência 

para Idosos – ILPI’s 
Manaus R$ 600.000,00  

13 02.906.798/0001-60 
Centro Missionário Nossa 

Senhora da Amazônia 
Média Complexidade - 

Abordagem Social 

São Gabriel 
da 

Cachoeira 
R$ 269.400,00  

14 04.566.352/0001-60 Inspetoria Laura Vicuna 
Alta Complexidade - 

Acolhimento Institucional para 
crianças e adolescentes 

Manaus R$ 600.000,00  

15 02.868.068/0001-12 
Movimento Comunitário 

Vida e Esperança - MCVE 
Média Complexidade - 

Abordagem Social 
Manaus R$ 269.400,00 

 
Art. 2°. As Organizações acima listadas possuem até o dia 07/06/2023. Sob 

pena de serem encaminhadas ao final da relação de Organizações habilitadas. 
Parágrafo Único. A relação de documento estará disponível para consulta no 

endereço eletrônico: http://www.seas.am.gov.br;  
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, em Manaus, 
30 de maio de 2023. 

 
Kely Patrícia Paixão da Silva 

Secretária de Estado da Assistência Social – SEAS 
 
 

 

http://www.seas.am.gov.br/

		2023-05-30T16:14:28-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento




